

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMINHÃO PIPA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 149,90
Valor Total:	R\$ 187.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 149,90

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 128,90
Valor Total:	R\$ 161.125,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 128,90

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOBCAT com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 109,90
Valor Total:	R\$ 137.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 109,90

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRATOR COM GRADE com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 119,90
Valor Total:	R\$ 149.875,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 119,90

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRATOR DE ESTEIRA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 229,90
Valor Total:	R\$ 287.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 229,90

Altos - PI, 31 de Maio de 2023 as 15 horas e 15 minutos

Assinatura _____

Esdras Coelho Pereira,

Promotor: Altos,

Unidade de Compra: Altos

ID: EDCEF52A4EB24



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Altos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 012/2023 - Processo N° 054/2023

A Autoridade Competente da(o) Altos, Sr.(a) Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 054/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 012/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MOTO NIVELADORA, com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 291,90
Valor Total:	R\$ 364.875,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 291,90

(Continua na página seguinte)

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PÁ CARREGADEIRA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 205,90
Valor Total:	R\$ 257.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 205,90

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RETRO ESCAVADEIRA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 195,10
Valor Total:	R\$ 243.875,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 195,10

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ROLO COMPACTADOR UNIVERSAL com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 169,90
Valor Total:	R\$ 212.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 169,90

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 299,57
Valor Total:	R\$ 374.462,50
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 299,57

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMINHÃO PIPA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 149,90
Valor Total:	R\$ 187.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 149,90

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 128,90
Valor Total:	R\$ 161.125,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 128,90

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOBCAT com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 109,90
Valor Total:	R\$ 137.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 109,90

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRATOR COM GRADE com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016)
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 119,90
Valor Total:	R\$ 149.875,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 119,90

(Continua na página seguinte)

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TRATOR DE ESTEIRA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular
Quantidade:	1.250 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 229,90
Valor Total:	R\$ 287.375,00
Participante Vencedor:	F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ / CPF:	07.054.786/0001-79
Cidade UF:	Bacabal - MA
Valor total Contratado:	R\$ 229,90

Altos - PI, 1 de Junho de 2023 as 10 horas e 37 minutos

Assinatura _____

Maxwell Pires Ferreira,

Promotor: Altos,

Unidade de Compra: Altos



ID: 998EE83B937A4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11



PORTARIA GB-PMA N° 099/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1990,

RESOLVE:

Art. 1° - Tomar sem efeito a Portaria GB-PMA n° 095/2023, de 22 de Maio de 2023, publicada no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses de 23 de Maio de 2023 (Edição 482, página 42).

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 24 de Maio de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368
13368
MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém assinaturas nem emendas
Cartão Administrativo de Altos,
Avenida Nossa Senhora do Fátima, 486, C.R. Lago 01, Centro,
www.altos-pi.gov.br
Altos-PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11



PORTARIA GB-PMA N° 100/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1990,

RESOLVE:

Art. 1° - Tomar sem efeito a Portaria GB-PMA n° 096/2023, de 22 de Maio de 2023, publicada no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses de 23 de Maio de 2023 (Edição 482, página 42).

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 24 de Maio de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368
368
MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém assinaturas nem emendas
Cartão Administrativo de Altos,
Avenida Nossa Senhora do Fátima, 486, C.R. Lago 01, Centro,
www.altos-pi.gov.br
Altos-PI



ID: 6C9B4F3D9B8E4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11



PORTARIA GB-PMA N° 101/2023, DE 24 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, XII da Lei Orgânica do Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N° 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N° 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, ÁDRIA ESTEFANE DE HOLANDA MELO COSTA, CPF: 048.105.833-84, do cargo em comissão de COORDENAÇÃO DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CC-02, da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUSA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a 02 de Maio de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 24 de Maio de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368
MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém assinaturas nem emendas
Praça Cônego Herculano, nº 30, Centro.